
Contacto

Teléfono 922208200
Fax 922208203
Correo Electrónico contratacion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/00000177Y
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2021 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de traslado, depósito, custodia y digitalización de documentación
administrativa en formato papel así como destrucción segura de documentación del Consorcio de
Tributos de Tenerife

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.618 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.400 EUR.

Clasificación CPV
79560000 - Servicios de archivo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01b578f4-9bda-4100-af6f-cda2046a2b72


Lugar

Oficina central del Consorcio de Tributos de Tenerife

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3, 3º. Edifico EL CABO
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2021 a las 15:30 horas
Apertura único archivo

Precio de la oferta más baja 3,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 11,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

GESTIÓN Y CUSTODIA DE INFORMACIÓN DE CANARIAS, SLU
Identificador empresa B-35736503
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.618 EUR.

Motivación

Motivación Cumple con los requisitos expresados en los pliegos y ha sido admitido
Fecha del Acuerdo 09/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 7 días hábiles tras la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2021 a las 15:00
Observaciones: Los tiempos expresados en horas corresponden a los de la España Peninsular (UTC+1). El horario de
soporte de la Plataforma de Contratación es de : - 9:00 A 19:00 DE LUNES A JUEVES - 9:00 A 15:00 LOS VIERNES

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUALITATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA : precios ofertados

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Otros Criterios : carácter social y medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yqlOCHXjnx0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006423142 |  2021-709504 | Thu, 18 Mar 2021 11:36:33:276 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119575425298308309999280977671229192602 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yqlOCHXjnx0SugstABGr5A%3D%3D

